

#ФН. Сосновские озера_3														
№	Наименование Работ	Наименование	% вып	Материал			% вып	Работа				МТР	СМР	
				кол-во	ед изм	цена		ст-сть	кол-во	ед изм	цена			ст-сть
1	2	3	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	14	15
0	Подготовка проекта	Разработка проекта КД						100%	142	м кв	600	85 020		92 778
		Разработка проекта КД террасы (коэф 0,5)						100%	43	м кв	180	7 758		
1.1	СИЛОВОЙ КАРКАС											486 240	319 105	
		Монтаж подкладочной доски						100%	52	м п	338	17 618		
		Монтаж несущих стен каркаса						100%	198	м кв	1 310	259 543		
		Монтаж плитной обшивки						100%	22	м кв	560	12 215		
		Монтаж/демонтаж лесов						100%	198	м кв	150	29 730		
		Доска с/с 45x195 сорт АВ	100%	9,3	м ³	36 000	333 927							
		Укосины 20x120 (5% от площади стен)	100%	0,3	м ³	36 000	12 307							
		Доска импрегнированная с/с 45x195 на обвязку стен	100%	0,5	м ³	48 000	26 384							
		Обрешетка ВЕНТ фасад вертикаль 1 С/С 20x100	100%	0,9	м ³	43 200	40 130							
		Обрешетка ВЕНТ фасад вертикаль 2 С 25x100	100%	1,2	м ³	43 200	50 163							
		Плитная обшивка стен OSB 12 мм	100%	21,8	м кв	1 070	23 328							
		Клееный брус эктра	100%	0,0	м ³	75 000	-							
1.2	Внутренние перегородки											159 293	140 607	
		Монтаж внутренних перегородок						100%	144	м кв	979	140 607		
		Доска с/с 45x145 сорт АВ	100%	3,3	м ³	36 000	119 993							
		Доска с/с 45x095 сорт АВ	100%	1,1	м ³	36 000	39 300							
2.1	Чердачное перекрытие											124 109	82 971	
		Устройство чердачного перекрытия						100%	87,8	м кв	945	82 971		
		Доска с/с 45x995 сорт АВ	100%	3,0	м ³	36 000	109 095							
		Доска с/с 20x95 сорт АВ	100%	0,3	м ³	43 200	15 014							
3	Кровельная система											793 457	518 892	
		Монтаж стропильной системы						100%	215,1	м кв	1 350	290 351		
		Монтаж брусовых конструкций (столбы и балки)						100%	5,1	м куб	9 000	45 619		
		Монтаж контр-обрешетки кровли						100%	215,1	м кв	223	47 908		
		Монтаж обрешетки под кровельно покрытие						100%	215,1	м кв	378	81 298		
		Монтаж кровельной мембраны Delta Plus Universal						100%	215,1	м кв	250	53 715		
		Доска с/с 45x195 сорт АВ	100%	4,7	м ³	36 000	169 856							
		Стропильные ноги из LVL	100%	0,00	м куб	-	-							
		Клееный брус эктра	100%	5,07	м ³	75 000	380 160							
		КОНТР-Обрешетка кровли 50x50	100%	1	м куб	43 200	37 630							
		Обрешетка под кровельно покрытие С/С 20x100	100%	2,6	м ³	36 000	92 912							
		КОНТР-Утепление кровли 50x50 (шаг 400)	100%	0,5	м ³	43 200	21 361							
		Кровельная мембрана Delta Plus Universal	100%	4,0	рул	18 450	73 800							
		Скотч Delta MB или Rothoblaas	100%	7,0	рул	2 534	17 738							

4 Кровля														
4.1	КЛИК-ФАЛЬЦ												612 219	323 538
		Монтаж фальцевых панелей						100%	215	м кв	1 013	217 763		
		Монтаж подкладочного ковра						100%	215	м кв	181	38 843		
		Монтаж конька						100%	24	м п	662	15 678		
		Монтаж ветровой планки						100%	34	м п	662	22 176		
		Монтаж карнизной планки						100%	30	м п	662	19 713		
		Монтаж ендовы						100%	14	м п	662	9 365		
		Монтаж примыкания						100%	0	м п	662	0		
		Фальцевая панель ARMO Crown BT	100%	237	м3	1 495	353 691							
		Упаковка фальцевых панелей	100%	21	м	1 000	20 572							
		Подкладочный ковер ANDEREP PROF 40, м п	100%	6	рул	8 560	51 360							
		Конёк плоский, L=2,0	100%	13	шт.	2 358	31 771							
		Ветровая/торцевая планка, L=2,0 м	100%	19	шт.	1 575	29 484							
		Карнизная планка, L=2,0 м	100%	16	шт.	1 575	24 500							
		Ендова внутренняя стандартная 297x297, L=2,0 м	100%	9	шт.	3 333	29 491							
		Стыковочная планка, L=2,0 м	100%	18	шт.	1 150	20 351							
		Примыкание к стене боковое, L=2,0 м	100%	0	шт.	2 445	-							
		Опорная планка конька, L=0,45 м	100%	13	шт.	1 165	15 339							
		Уплотнитель универсальный, L=8,0 м	100%	9	шт.	550	4 867							
		Упаковка доборных эл-ов RAUMA(от 10 шт./пач)	100%	11	шт.	250	2 771							
		Краска (цвета RR), 0,4 л (Финляндия, Голландия)	100%	1	шт.	1 200	1 200							
		Саморезы кровельные 4,8 x 28 (в коробке по 250 шт.)	100%	1	кор.	1 355	1 355							
		Саморезы кровельные 4,8 x 70 (в коробке по 100 шт.)	100%	1	кор.	867	867							
		Уплотнитель контробрешетки 50мм*30м	100%	15	шт	1 640	24 600							
4.2	Кровельная вентиляция VILPE												23 550	12 555
		Устройство проходок в кровле						100%	2,00	шт	6 278	12 555		
		Проходной элемент Classic 2K Vilpe	100%	2,00	шт	5 400	10 800							
		Вент.труба Vilpe FLOW 110/125/350 (канализация)	100%	1,00	шт	4 850	4 850							
		Вент.труба VilpeFLOW 125/160/500 (вентиляция кух)	100%	1,00	шт	7 900	7 900							
4.3	Водосточная система Металл												90 808	41 677
		Монтаж водосточных труб						100%	15,60	м п	918	14 321		
		Монтаж стоков						100%	29,80	м п	918	27 356		
		Труба водосточная L=1,0м	100%	5	шт	917	4 585							
		Труба водосточная L=3,0 м	100%	5,0	шт	2 595	12 975							
		Желоб водосточный L=3,0м	100%	10,0	шт	1 920	19 200							
		Воронка желоба	100%	5	шт	803	4 015							
		Колено универсальное	100%	10	шт	819	8 190							
		Отвод трубы	100%	5	шт	881	4 405							
		Угол желоба внутренний	100%	2	шт	1 752	3 504							
		Угол желоба внешний	100%	0	шт	1 752	0							
		Заглушка универсальная	100%	10	шт	346	3 460							
		Соединитель желоба	100%	8	шт	414	3 312							
		Крюк крепления желоба длинный	100%	60	шт	370	22 052							
		Хомут крепления	100%	15	шт	350	5 110							
		Ограничитель перелива угловой (под заказ)	100%	0	шт	0	0							
	Кровельная безопасность GrandLine												48 100	27 356
		Снегозадержатель трубчатый 3,0м GrandLine	100%	10,00	компл	4 810	48 100	100%	29,80	м п	918	27 356		
		Доп.комплект опор снегозадержателя				-	-							

												473 060	423 734	
5.1	ФАСАД													
	Работы	Монтаж ветрозащитных панелей МДВП / мембраны (для CLT)						100%	155	м кв	560	86 740		
		Покраска столбов и балок						100%	1,0	усл.	20 000	20 000		
		Установка защиты от грызунов						100%	52	м п	378	19 732		
		Установка обрешетки вент фасада						100%	310	м2	340	105 280		
		Монтаж перекрестной обрешетки на столбах террасы						0%	0	м п	945	0		
		Монтаж наличников на углы и декоративных накладок						100%	21	м п	378	8 051		
		Монтаж фасадной доски						100%	155	м кв	1 188	183 931		
	Материалы	МДВП Балтермо шил-плаз 25мм	100%	117	листов	971	113 137							
		Ветрозащитная мембрана Delta Vent	0%	3	рул	18 450	-							
		Алюминиевая сетка Tectis mouseSTOPPER	100%	6,0	шт	1 450	8 700							
		Tikkurila Pika Teho с коллеровой 9л	100%	1	шт.	16 900	16 900							
		Фасадная доска YYW 135 (145)	100%	185,8	м кв	1 745	324 201							
		Углы и накладки	100%	5	м кв	1 980	10 122							
		Планкен из лиственницы	100%	0	м кв	3 500	-							
5.2	Лобовая и подшивка свесов												169 528	120 448
		Монтаж лобовых досок "елочкой" 2 шт (120 мм)						100%	126,6	м п	223	28 211		
		Монтаж сетки от насекомых 2x2						100%	56,7	м кв	412	23 346		
		Монтаж подшивки свесов						100%	56,7	м кв	1 215	68 891		
		Подшивка свесов KM2R	100%	56,7	м кв	1 980	112 266							
		Лобовая доска KM2R	100%	18,2	м кв	1 980	36 110							
		Tikkurila Pika Teho с коллеровой 9л	100%	1	шт.	16 900	16 900							
		Монтаж сетки от насекомых 2x2	100%	57	м кв	75	4 253							
5.3	Отделка проемов												29 826	100 140
		Монтаж откосов окон и дверей						100%	114	м п	878	100 140		
		Монтаж наличников						100%	0	м п	378	0		
		Откосы и наличники	100%	15,1	м кв	1 980	29 826							
6	УТЕПЛЕНИЕ стен и крыши												418 461	236 809
	Работы	Стены наружные 1 слой 100мм						100%	340	м кв	223	75 844		
		Подшивка кровли						100%	215	м кв	135	29 035		
		Крыша слой 1 слой 100мм						100%	183	м кв	297	54 392		
		Крыша слой 50 мм						100%	0	м кв	270	0		
		Внутренние перегородки несущие 50мм						0%	0	м кв		0		
		Внутренние перегородки 100мм						0%	0	м кв		0		
		Монтаж пароизоляции с проклейкой						100%	319	м кв	243	77 539		
	Материалы	Минеральная вата Юматекс 100мм	100%	52,4	м³	4 311	225 722							
		Пароизоляция 200мкм FINKA pro	100%	3,0	рул	12 550	37 650							
		Минеральная вата Юматекс 50мм	100%	0	м3	4 311	-							
		Доска с/с 20x95 сорт АБ	100%	0,9	м³	43 200	36 778							
		ЭКОВАТА 350 мм - горизонтальная поверхность	100%	34	м³	3 500	118 311							
7	ОКНА и ДВЕРИ												713 614	149 876
	Работы	Монтаж ПВХ окон и дверей по ГОСТ						100%	39	м кв	3 375	132 370		
		Установка подоконных отливов						100%	20	м п	878	17 506		
	Окна на террасы ПВХ	ПВХ Окна Века 70мм, Мультипакет, ламинация	100%	37,2	м²	17 000	631 564							
		Безопасный оконный отлив	100%	20	м п	1 000	19 950							
	Двери на террасы ПВХ	ПВХ ДВЕРЬ с ламинацией и ЭнЭфф СП	100%	2,1	м кв	30 000	62 100							
	Входные двери												0	0
		Установка входных дверей						0%	2	шт	7 763	0		
		Входная дверь Norddoor ND 2041 (84мм)	0%	2,00	шт	86 300	-							
		Мастер система (один ключ на обе двери)	0%	1,00	шт	1 000	-							

